ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENGENHEIROS CIVIS- DEPARTAMENTO MT

Av. Historiador Rubens de Mendonça Nº 491, Araés, Cuiabá-MT, CEP 78008-000
Fone: (65)3624-2709 / E-mail: abencmt@hotmail.com

Site:www.abencmt.com.br

1

ATA DA 4° REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL PARA ELEIÇÃO DA

DIRETORIA EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL TRIENIO 2022/2024.

Aos (26) dias do mês de novembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), na sede 1

da Associação Brasileira de Engenheiros Civis – Departamento Mato Grosso 2

(ABENC/MT), sito à Avenida Historiador Rubens de Mendonça, 491, bairro Araés, 3

em Cuiabá/MT, para a realização da 4ª (quarta) Reunião da Comissão Eleitoral 4

eleita na 1ª Assembleia Geral Extraordinária do ano 2021, realizada no dia 14 de 5

outubro de 2021. No uso de suas atribuições, cumprindo os prazos do Edital: Data 6

de análise de documentos e publicação: 22/11/2021 a 26/11/2021. Data de pedido 7

de recurso: 29/11/2021 a 30/11/2021. As documentações solicitadas na 3ª reunião 8

da Comissão Eleitoral foram recebidas pela secretária da ABENC-MT, no dia 9

25/11/2021, ás 16:00, estando dentro do prazo publicado.  10

Após realizadas as análises pela Comissão Eleitoral das documentações recebidas, 11

estando todas de acordo com o regimento, sendo elas: 12

- Comprovante de residência (água, luz ou telefone) do candidato LUIZ LOTUFO 13

JUNIOR. 14

- Atesto da candidata ao cargo de Presidente que todos os candidatos aceitaram 15

participar da chapa composta no respectivo Requerimento. 16

- A chapa única – ABENC UNIDA II, solicitou a inclusão de um novo formulário, pois, 17

o primeiro, tinham dados incompletos de alguns candidatos completos, dados que 18

não prejudicava na validação do documento. Nem um nome de candidato foi 19

trocado, apenas complemento de dados pessoais. 20

A Comissão Eleitoral envia a habilitação da CHAPA ABENC UNIDA II para 21

publicação no site do CREA-MT, abrindo prazo para recurso: 29/11/2021 a 22

30/11/2021, conforme edital. 23

 24

 25

 26

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENGENHEIROS CIVIS- DEPARTAMENTO MT

Av. Historiador Rubens de Mendonça Nº 491, Araés, Cuiabá-MT, CEP 78008-000
Fone: (65)3624-2709 / E-mail: abencmt@hotmail.com

Site:www.abencmt.com.br

2

 27

 28

Cuiabá, 26 de novembro de 2021. 29

 30

 31

 32

Eng. Civil Marciane Prevedello Curvo 33

Presidente da Comissão Eleitoral 34

 35

 36

Eng. Civil Edinete Ferreira Guimarães 37

1ª Secretária 38

 39

 40

Eng. Civil Jesuel Alves de Arruda 41

2º Secretário 42

 43

 44

                                                                                                45